

DARIUSZ WÓJCIK

ur. 1961; Chełm



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL, współczesność
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, PRL, współczesność, Komitet Obywatelski, sojusznicy Konfederacji Polskie Niepodległej w Komitecie Obywatelskim, Włodzimierz Blajerski, Zygmunt Łupina, Tomasz Przeciechowski

Sojusznicy KPN w Komitecie Obywatelskim

Ludzie popierający KPN w Komitecie Obywatelskim byli przede wszystkim związani bezpośrednio z zakładami pracy. Przykładem mogą być bracia Blajerscy lub Zygmunt Łupina. Zygmunt po tym spotkaniu przed 3 maja miał dużego kaca. Był tam jeszcze na przykład pan [Tadeusz] Mańka, czyli jeden z kandydatów. Na tym spotkaniu byli też kandydaci. Wielu ludzi w tych czasach zmuszanych, by nie zadawać się z Konfederacją, miało niesmak z tego powodu. Wcześniej było także wiele fajnej, sympatycznej współpracy na przykład z Anną Truskolaską – działaczką, której pismo „Solidarności” wielokrotnie my [KPN] drukowaliśmy. Przed wyborami na przykład Włodek Blajerski i Zygmunt Łupina dostali reprimendę za udział w [konfederackiej] manifestacji 11 listopada 1988 roku. Jest na ten temat wzmianka w stenogramach biura politycznego KC PZPR, mówiąca o działaczach „Solidarności”, którzy zachowują się niezgodnie z ustaleniami.

Wracając do spotkania sprzed 3 maja i kaca Zygmunta Łupiny, to wielokrotnie rozmawialiśmy później o tym. Przecież przez lata współpracowaliśmy i niewątpliwie była to sytuacja niezręczna. W czasie spotkania widziałem, jak on wtedy wyglądał i w jaki sposób siedział. Zygmunt praktycznie się nie odzywał, jedynie Tomasz [mówił]. Dla Tomasza Przeciechowskiego, pomimo że on miał zupełnie inne poglądy [niż ja], też ta sytuacja była niezręczna. O wiele bliżej KPN-owi było do Zygmunta Łupiny niż do Tomasza Przeciechowskiego. Na płaszczyźnie towarzyskiej jak najbardziej, ale w kwestiach politycznych występowała między nami różnica poglądów.

Data i miejsce nagrania	2014-01-15, Lublin
Rozmawiał/a	Łukasz Kijek
Transkrypcja	Jacek Bednarczyk
Redakcja	Jacek Bednarczyk
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"